
IL SEGRETARIO COMUNALE

CONSIDERATO:
- che l’ufficio sisma diversi mesi fa aveva da evadere due pratiche particolarmente
delicate e complesse che richiedevano un esame ed un approfondimento dal punto
di vista legale;
che le pratiche riguardano, rispettivamente, l’immobile di proprietà del-
Monastero della Visitazione di Santa Maria, già in precedenza oggetto di
comodato per l’allocazione delle scuole, e la progettazione e relative competenze
degli “Interventi di ristrutturazione e ripristino con miglioramento sismico
dell’immobile denominato – Casa del Custode – annesso al complesso di Villa
Spada, da destinare ad alloggi temporanei per emergenza abitativa del sisma
2016”;
che il Commissario Straordinario ha dato indicazioni circa la necessità, a tal-
proposito, di una consulenza legale con la quale si potesse avere un parere sulle
modalità di risoluzione delle stesse nel modo migliore per questo ente;
che il legale è stato individuato nella persona dell’avv. Massimo Ortenzi, già-
consulente e legale da tempo del Comune di Treia;
che gli uffici hanno più volte sollecitato il legale a presentare apposito preventivo-
di spesa per poter procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa;

VISTO il preventivo di spesa prodotto dall’avv. Massimo Ortenzi solo in data 4.4.2019
per una spesa di € 1.500,00 + IVA e cassa prev. per ciascuna pratica;

RITENUTO opportuno impegnare la predetta spesa;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

Oggetto: PARERI LEGALI AVV. MASSIMO ORTENZI PER PRE CONTENZIOSI
UFFICIO SISMA. PROVVEDIMENTI.

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 5  DEL  07-05-2019

Reg. COMUNALE n. 245 del 07-05-2019
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SEGRETARIO COMUNALE n. 5 del 07-05-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



Di impegnare la somma di € 3.806,40 per la consulenza legale dell’avv. Massimo2)
Ortenzi relativa alle pratiche di cui in premessa;

Di imputare la spesa complessiva di cui sopra al cap. 110240 “Spese per incarichi3)
esterni” del bilancio corrente.-

*  *  *  *  *  *

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

SEGRETARIO COMUNALE n. 5 del 07-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000.

Treia, 07-05-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
05-06-2019.

Treia 21-05-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni

F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 21-05-2019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

________________________________________________________________

SEGRETARIO COMUNALE n. 5 del 07-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


